direzione della Gerarchia, combattono la buona battaglia per diffondere il Regno di Dio.

Che Nostra Signora della Pace, coronata non sono ancora cinque lustri, dal nostro Predecessore Benedetto XV, di santa memoria, vi ponga tutti sotto la difesa del simbolico ramo da lei sollevato con la destra nella sua chiesa di San Michele, e la cui ombra saremmo ansiosi di veder proiettata su tutto il mondo. Che la Vergine del Rosario, vostra Patrona, torni a salvare voi e tutto l'universo con la mistica e potente catena di orazioni, che le ha meritato il nome di ausilio e salute del popolo cristiano !

Dall'alto di questa rocca vaticana, vedetta del mondo, volgiamo a voi, diletti figli della Repubblica del Salvador, i Nostri sguardi e la Nostra voce per benedirvi. La mano di Dio, che dà ad ogni cosa il suo nome e il suo posto, vi collocò nel centro dell'arco che unisce tra loro le due parti di un mondo un giorno designato col nome di Nuovo, e dispose che vi chiamaste Repubblica del Salvador. Dio benedica la Repubblica del Salvador; e questa benedizione Nostra, discendendo quale pegno di salvezza e di pace su di voi, che siete come la chiave dell'arco, si propaghi all'intero arco, a tutto il continente; varchi la terre per estendersi in entrambi i mari, al di qua e al di là, e superando i continenti, abbracci l'intero universo con un amplesso cordiale, pegno di pace e di salvezza.

CONSTITUTIO APOSTOLICA

DE BENI

(DE REYES)

**VICARIATUS APOSTOLICUS DE BENI IN REPUBLICA BOLIVIANA DISMEMBRATO
ET NOVUS ERIGITUR VICARIATUS APOSTOLICUS DE REYES**

PIUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Quo christianum nomen inter infideles populos largius faciliusque prolatetur, Romano Pontifici, cui omnium commissa est Ecclesiarum, sollicitudo, sollers cura est latissimum plerumque Missionum territorium in partes dividere, et novas exinde constituere Missiones aliis Evangelii praeconibus concedendas. Cum itaque Nobis compertum sit

Vicariatum Apostolicum de Beni in Boliviana Republica tam iato extendi territorio, ut ab uno vel vigilantissimo Praesule eiusque vel sollertissimis missionariis vix regi et curari possit, de venerabilium Fratrum Nostrorum **SL R. E.**, Cardinalium Sacrae Congregationi de Propaganda Fide praepositorum consilio, ab illo Vicariatu territorii partem seiungere et novum exinde Vicariatum erigere decrevimus., Supplet© igitur, quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum qui sua interesse praesumant consensu., omnibus mature perpensis ac certa scientia, **de** apostolicae Nostrae potestatis plenitudine a Vicariatu Apostolico **de Beni** illam separamus partem, quae ad occidentem et meridiem vertit, ibique novum erigimus et constituimus Vicariatum Apostolicum, quem *de Reyes*, nuncupari statuimus. Eius autem limites, a venerabili Fratre Aegidio Lari, Archiepiscopo titulari Tyrensi et in Republica Boliviana Nuntio Apostolico, designatos, ita statuimus : ad orientem, a confluentia fluminis Nigri cum flumine *Beni* usque ad lacum Rogagua; dein littus orientale huius lacus atque linea ad orientem et meridiem versus., quae includit oppida *Gasa de, Lienzo, Las. Petas» Ban, Miguel, Palalo,** usque ad *Y douma* flumen, ultra quod linea, includens oppida: *Espíritu, Santiago, Rancho, El Refugio, Santo Domwg®, San Pedro, Belm** paroeciam *San Bor ja, Puerto Canoa, Puerto Marquez, Puesto Patino>>* in flumine *Isiboro*; ad meridiem, limites dioeceseos Cochabamhensis; ad meridiem et occidentem, limites dioeceseos Pacensis et fines Reipublicae Bolivianae, usque ad *Madidi* fluminis fontes; ad septentrionem vero limites Vicariatus Apostolici de Pando, nuper a Nobis erecti. Novum autem Vicariatum Apostolicum de Reyes, his finibus circumscriptum, Missionariorum Congregationis Ssmi Redemptoris, ad Nostrum tamen et Apostolicae Sedis beneplacitum, curis committimus. Eidem insuper Vicariatu eiusque pro tempore Vicariis Apostolicis omnia tribuimus iura, privilegia, honores et potestates, quibus ceteri Vicariatus eorumque Antistites iure communi fruuntur, eosque pariter iisdem adstringimus oneribus et obligationibus, quibus ceteri adstringuntur. Quae omnia, uti supra disposita et constituta, rata ac valida esse volumus et iubemus, contrariis quibuslibet non obstantibus. Harum vero Litterarum transumptis aut excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eadem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce Litteris haberetur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc paginam dismembrationis, erectionis, constitutionis, commissionis, statuti et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit,

indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Domini millesimo non-gentesimo quadragesimo secundo, die prima mensis Septembris, Pontificatus Nostro anno quarto.

I. Card. GRANITO DI BELMONTE

S. Collegii Decanus

P. Card. FUMASQNI BIONDI

B. C. de Propaganda Fide Praef.

Ioseph Wilpert, *Decanus Collegii Proton. Apost.*
Lodovicus Kaas, *Proton. Apost.*

Loco © Plumbi

Reg. in Cano. Ap., vol. LXVI, n. 54. — AI. Trussardi.

LITTERAE APOSTOLICAE

I

SANCTUARIUM NOSTRAE DOMINAE DE <(MONTEALLEGRO »., IN DIOECESI CLAVARENSI, BASILICAE MINORIS TITULO HONORIBUSQUE AUGETUR,

PIUS PP. XII

Ad perpetuam rei memoriam. — Clavarensis dioecesis christifideles ob singularem amorem cultumque quibus in Nostrae Dominae a « Monteallegro » Sanctuario Deiparam prosequuntur merito Nobis dilaudantur a Venerabili Fratre Clavarensium Episcopo, qui, eorundem vota Nobis amplissime commendans, Nos nuper rogavit ut pro benignitate Nostra Sanctuarium praefatum titulo privilegiisque Basilicae Minoris decorare dignemur. Anno enim millesimo quingentésimo quinquagesimo octavo templum idem exaedificari coeptum, ut ibidem thaumaturga Beatae Mariae Virginis Imago, cuidam pio colono mirabiliter, uti fertur, transmissa, servaretur, talibus Rapallensium plebumque finitimae regionis industria et generositate productum est, ut iam anno insequenti sacrae functiones in eodem peragi potuerint. At illud est prorsus mirabile, progressu temporis sacerdotes populumque ab re incohata usque ad hodiernos dies ut inceptum compleri posset sumptus sine intermissione suppeditasse, ita ut Sanctuarium de « Monteallegro » et molis amplitudine et lineamentorum specie et operis artificio communem omnium, qui peregrinorum more huc pie devoteque confluent, expectationem vincat. Haud paucis praesertim picturis ex liguriae artifi-

cibus claro nomine renidet, donariis et votivis tabellis ditatur, elegantibus ex marmore altaribus exornatur, sacra suppellectili et pretiosa quidem abundat; quae omnia christianae plebis obsequium devotionemque erga gratiarum omnium erga Deum sequestram Virginem Mariam luculenter testantur. Haec animo repetentes precibus, quas memoratus Praesul Olavarensis, nomine sui quoque cleri populique, Nobis adhibuit annuendum ultro libenterque censemus. Conlatis itaque consiliis cum venerabili Fratre Nostro Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Episcopo Praenestino, Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, ut Sanctuarium Mariale praefatum de « Monteallegro », intra dioecesis Olavarensis fines, tantarum ad Sanctissimam Deiparam peregrinationum ex Liguria centrum, novo per Nos splendore decoretur, apostolica Nostra auctoritate, praesentium Litterarum vi perpetuumque in modum titulo ac dignitate *Basilicae Minoris* cohonestamus, privilegiis adiectis, quae huic titulo de iure competunt. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos pertinent sive pertinere poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die v mensis Augusti, anno MCMXXXII, Pontificatus Nostri quarto.

A. Card. MAGLIONE, *a Secretis Status*.

II

BASILICAE MINORIS HONORIBUS PRIVILEGIISQUE DECORATUR SANCTUARIUM
S. MARIAE, VULGO « DEL SASSO » APUD OPPIDUM « BIBBIENA », INIRA FINES
ARRETINAE DIOECESIS.

PIUS PP. XII

Ad perpetuam rei memoriam. — Beatissimae Virgini Dei Genitrici hominumque adsiduae sospitatrici Mariae templa quamplurima ubique terrarum dicata eiusdem Deiparae potentiam et misericordiam nec non christianorum pietatem et pro acceptis ab Ipsa beneficiis gratiam clare testantur. Inter quae illud etiam templum est adnumerandum quod saeculo decimo quarto apud oppidum vulgo « Bibbiena » Arretinae dioeceseos intra fines excitatum est ad memoriam posteris tradendam illius

loci in quo Beatissima Virgo, uti asseritur, apparuit et prodigia quam plurima in favorem christifidelium illuc ad Eam adprecandam confluentium munifice operata est. Sanctuarium, quod a S. Maria vulgo « del Sasso » nomen accepit, non solum ab Episcopis Arretinis aliisque Superioribus Ecclesiasticis sed etiam a Decessoribus Nostris probatum et commendatum fuit. Nec minori favore idem templum prosecuti sunt proceres saeculi XVI, quos inter peculiari est mentione dignus Laurentius ille Magnus, qui benefactor exstitit insignis sacrae eiusdem aedis quae etiam nunc eius arma servat. Templum ipsum haud vastum, sed arte elegans et structura decorum, multis et conspicuis picturis et sculpturis exornatum apparet multaque atque pretiosa suppellectili necnon christifidelium donariis ditatum, qui, multi ac pii, praesertim mariali mense, non solum ex vicinioribus Casentini et Etruriae, sed e longinquis quoque locis, sacram Imaginem veneraturi et Dei Matris opem imploraturi, illuc conveniunt. Paucis ab annis Religiosae Sorores ex ordine Sancti Dominici in continentibus aedibus vitam agunt communem diu noctuque debitas Deo sacras laudes sollemni ritu in Ecclesia persolventes, dum Fratres Praedicatorum Romanae Provinciae alumni sacras ibidem functiones rite peragunt. Quo autem fidelium pietas et veneratio erga Mariam Virginem, gratiarum omnium apud Deum sequestraci, maiora et feliciora in dies incrementa suscipiant, rogavit Nos dilectus filius hodiernus Rector Ecclesiae seu Sanctuarii S. Mariae, vulgo «t del Sasso », ut Ecclesiam eandem ad dignitatem et honorem Basilicae Minoris evehere dignemur. Nos vero, etiam ut Nostrum inde a pueritia magnum et filialem amorem publice testemur erga ipsam Sanctissimam Dei Matrem, in qua tot inter maximas calamitates, quibus nunc undique premimur, omnem spem Nostram ponimus, huiusmodi precibus tum Venerabilis Fratris Episcopi Arretini, tum Dilecti Filii Magistri Generalis Ordinis Praedicatorum commendatione suffultis, ultro libenterque annuere statuimus. Quare conlatis consiliis cum Venerabili Fratre Nostro Carolo S. R. E. Cardinali Salotti, Episcopo Praenestino. Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, apostolica Nostra auctoritate, praesentium Litterarum tenore perpetuumque in modum, ecclesiam seu sanctuarium S. Mariae « del Sasso » apud oppidum vulgo « Bibbiena » intra fines dioecesis Arretinae, ad titulum ac dignitatem *Basilicae Minoris* evehimus illique iura ac privilegia liturgica tribuimus quae huic titulo rite competunt. Contrariis non obstantibus quibuslibet. Haec benigne concedimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos per-

iinent, sive pertinere poterunt, pienissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xv mensis Augusti, anno MCMXXXII, Pontificatus Nostri quarto.

A. Card. MAGLIONE, *u Secretis Status.*

iii

SANCTUARIUM BEATAE MARIAE VIRGINIS AUXILIATRICIS CHRISTIANORUM IN «ZO-SÉ», INTRA FINES VICARIATUS APOSTOLICI DB SHANG-HAI, BASILICIS MINORIBUS ACCENSETUR.

PIUS PP. XII

Ad perpetuam rei memoriam — Compertum habemus Beatae Mariae Virginis, quam titulo «Auxilium Christianorum» christifideles Sineses venerantur, Sanctuarium in «Zo-sé» hodierni Vicariatus Apostolici de Shang-hai intra fines, quod anno MCMXXXV sollemniter inauguratum est, praenobili formis, uti aiunt, romanis structura ac multiplicibus artis operibus ornatum, sacris Sinarum memorias quam maxime praestare. Loco enim parvi Sanctuarii marialis exurgit, quod ad honorem Beatissimae Virginis Auxilii christianorum, cuius maternae pietati Vicarius Apostolicus de Kiang-nan tunc temporis existens gregis sui tutelam difficillimis ipsis temporibus fidenter commiserat, anno millesimo octingentesimo sexagesimo septimo primum erectum est, quamvis postea, nempe anno MDCCCLXXI, eonlaticia stipe fidelium Missionis, quam Beatissima Virgo tempore persecutionis palam tuita erat, grati animi causa dignius exaedificatum est. Cum vero ex hoc ipso tempore peregre confluentes âdeles singulari devotione ac fiducia, ingenti saepe numero, ad Sanctuarium Deiparae de Zo-sé accurrerint, auxilium Virginis indebitum imploraturi; cumque ©b acceptas gratias animorum ardor magis magisque in dies ac proinde peregrinorum concursus iugiter aucti sint, ulterioris hodierni novi ampliorisque templi necessitas orta est. Meminisse quidem iuvat eodem in Sanctuario de Zo-sé Apostolicum in Sinis Delegatum una cum Episcopis ceterisque e primo Concilio Sinensi anno millesimo nongentesimo vicesimo quarto in «Sfcang-hai» habito Sinarum nationem Beatae Virgini Mariae iam publice «consecrasse, atque etiam àodiernum Delegatum Apostoieaim tana *mmi* Ecclesiasticis Adsi-

stentibus ac Moderatoribus Actionis Catholicae in Sinis provehendae anno millesimo nongentesimo tricesimo quinto consecrationem eandem pie rénovasse. Novi autem Praesules Sinenses, **qui** hac alma in Urbe Romana caractere episcopali aucti sunt **anno** millesimo nongentesimo tricesimo tertio, in patriam reversi Sanctuarium idem de Zo-sé illico petierunt, ut Vicariatus **sibi** créditos sub potenti Virginis Auxiliatricis patronatu securius ponerent. Haec animo repetentes cum nunc Apostolicus de Shang-hai Vicarius, sua et communia vota supplicesque preces cleri populique non modo sui Vicariatus sed aliarum quoque Sinensium Missionum depromens, Nos -enixe roget ut idem Sanctuarium tot memo-riis conspicuum ad Basilicae Minoris dignitatem evehere velimus; cum-que preces has cumulet atque ornet Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis Sacrae de Propaganda -Fide Congregationis Praefecti amplissimum suffragium, Nos huiusmodi optata excipienda ultro libenterque censemus. Audito igitur Venerabili Fratre Nostro Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Episcopo Praenestino, Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, certa scientia ac matura deliberatione Nostris, deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum tenore **perpetuo** **que** in modum, Sanctuarium Beatae Mariae Virginis Auxiliatricis Christianorum **in** Zo-sé intra fines Apostolici de Shang-hai Vicariatus erectum ad titulum ac 'dignitatem *Basilicae Minoris* evehimus, privilegiis honorificentisque adiectis quae 'huius tituli propria sunt. Contrariis non obstantibus quibuslibet. Faxit igitur Deus ut quemadmodum usque adhuc christifideles Sinenses egregium suae fidelitatis erga Deiparam exemplum praebuerunt, ita hoc ipsi Nostrae voluntatis pignore cornoti nova rei christianae incrementa magis magisque in dies, pastorum suorum vestigiis insistendo, in Sinis, studiose procurent. Haec benigne «dicimus decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces continuo exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sorti-ri atque obtinere; illisque ad quos spectant sive spectare poterunt, nunc et **in** posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit.